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Danmarks ansøgning blev overgivet EFs 
råd ved regeringens note af 10. august 1961. 
Også Norge indgav sin ansøgning til EØF 
om medlemskab, medens de øvrige EFTA- 
lande søgte en løsere tilknytning til Det 
europæiske økonomiske Fællesskab. End- 
videre ansøgte Irland om medlemskab. 

Ved en fornyet dagsordens vedtagelse af 
11. maj 1967 bemyndigede folketinget rege- 
ringen til at søge de i januar 1963 afbrudte 
forhandlinger genoptaget. Dagsordenen:, dé r  
vedtoges af samtlige partier bortset fra socia- > 
listisk folkeparti, havde, følgende, ordlyd 
(F.T. 1966-67 forhandlingerne, sp. 4224): 
홢Idet folketinget tager ministrells rede- 

gørelser til efterretning og bemyndiger rege- 
ringen til at genoptage forhandlingerne om 
dansk medlemskab' af De europæiske fælles- 
skaber sammen med Storbritannien, ud- 
trykker tinget forventningen om, at også de 
øvrige skandinaviske lande løser deres sam- 
arbejdsforhold med De europay ske Fælles- 
skaber, og går dermed over til den næste sag 
på dagsordenen." ^  

Derpå overgaves Danmarks fornyede an- 
modning om medlemskab af EØF i og Eu- 
ratom samt om tiltrædelse af EKSF til! for- 
manden for minister'rådet,. i  ̂ : 

: Selv om det i december 1967 blev klart, 
at der inden for fællesmarkedet, ikke kunne 
opnås enighed om påbegyndelse af forhand- 
linger om en udvidelse af EF, opretholdt den 
danske regering på linje, med de øvrige an- 
søgerlande, Storbritannien, Norge og Irland, 
sin ansøgning om medlemskab af De euro- 
pæiske Fællesskaber. 
, Vendepunktet i udviklingen omkring op- 
tagelse ; af forhandlingerne indtraf på mødet 
i Haag dén 1. og 2. december 1969 mellem 
EF-medlemsstaternes stats- eller regerings- 
chefer, hvorunder de bekræftede deres enig- 

. h e d  vedrørende princippet i om en udvidelse 
af Fællesskaberne. i. 홢' - =-홢 

; Den 30. juni 1970 indledtes forhandlinger- 
ne om 'dansk medlemskab af De europæiske 
Fællesskaber på , grundlag af: =홢 folketingets 
dagsorden af 11. maj 1967.';" 

Mandatet for Danmarks .fo-rhand linger er 
senest formuleret i folketingets dagsorden af 
11. iiovciiiber.; 1970, der vedtoges med 119 
stemmer: mod 13 (F.T. 1970-71 forhandlin- 
gerne, sp. 1178-79). Dagsordenen lyder: 
홢Idet folketinget stærkt. beklager, 홢 at , 

' Nor dek-traktat en ikke blev - ført ud i livet, 

og opfordrer regeringen til at styrke bestræ- 
belserne for videst muligt nordisk samarbej- 
de og samordnet optræden, og idet folke- 
tinget bekræfter den af tinget den 11. maj 
1967 vedtagne dagsorden, hvorefter rege- 
ringen bemyndiges til at genoptage forhand- 
lingerne om dansk medlemskab af De euro- 
pæiske Fællesskaber sammen med Stor- 
britannien, og hvori der udtrykkes forvent- 
ning om, at også de øvrige skandinaviske 
lande løser deres samarbejdsforhold med De 
europæiske Fællesskaber, tager tinget mar-  
kedsminis.terens redegørelse ,for det fortsatte 
nordiske samarbejde og forhandlingerne med 
De s europæiske Fællesskaber til efterretning 
og går dermed over til næste punkt på dags- 
ordenen." ' i  , , ; :  ,  '  " ;  :  

f ; Ved dagsorden af 16. december 1971 gav 
folketinget tilslutning med 141 stemmer 
mod 32 til 'det af regeringen opnåede for- 
handlingsresultat med det formål at under- 
skrive tiltrædelsestraktaten. I i. Dagsordenen 
havde følgende ordlyd {F.T. 1971472 forhand- 
lingerne, sp. 1634): : 
홢Idet folketinget bekræfter den vedtagne 

dagsorden af 11. maj 1967, hvorefter Dan- 
mark ; søger medlemskab i iDe : europæiske 
Fællesskaber, sammen med Storbritannien, 
og i forventning Oln, åt også de øvrige skan- 
dinaviske lande får løst deres samarbejds- 
forhold med Fællesskaberne,- tilslutter tinget 
sig det opnåede forhandlingsresultat 'ag til- 
slutter 홢 sig, at regeringen underskriver til- 
trædelsestraktaten. i A\ ! 

, Tinget går derefter over til, næste punkt på 
dagsordenen." .< 홢: : i ;' : 

Forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af 
De europæiske Fællesskaber I )  blev fremsat 
af regeringén den 15. marts i år (F.T. 1971-72 
forhandlingerne, sp. 3639-3650) og: var til 
I..: behandling den 26. april (F.T.1971-72 for- 
handlingerne,: sp. 5278-5513).  ̂ : 
> På /; baggrund i af denne redegørelse for 
markedssagens behandling i folketinget kan 
det fastslås, at der gennem de sidste 11 år 
har været  ett stort flertal i folketinget for 
den af skiftende regeringer førte politik med 
henblik på optagelse i De europæiske Fæl- 
lesskaber. 

Storbritannien har definitivt besluttet at 
tilslutte: sig, så vi ved, at Fællesskaberne 
den 1. januar 19.73 vil blive udvidet. Der- 
ved vil det afgørende forum under alle öni- 
:stændighéder være EF. : :홢 홢 1 ; 


